

آغاز پیش فروش سوم

سکه‌های بانک مرکزی

ثبت سفارش سومین مرحله پیش‌فروش سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران از دیروز آغاز شد.

سومین مرحله پیش‌فروش سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران با همکاری بانک مرکزی در حالی از شنبه؛ ۱۸ اسفند آغاز شد که متقاضیان تا روز ۲۱ اسفند فرصت دارند وجه مورد نیاز را در سامانه مرکز مبادله واریز کنند.

بر این اساس کسانی که قصد خرید سکه با کم‌ترین قیمت ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ را دارند، می‌توانند از روز ۲۰ اسفند اقدام کنند. همچنین، ثبت‌نام برای پیش‌خرید سکه‌هایی با سررسید ۲۸ آبان ۱۴۰۴ نیز در روز ۲۱ اسفند انجام خواهد شد.

این در حالیست که سکه تمام بهار آزادی طرح پیش فروش بانک مرکزی با سال ضرب ۱۴۰۴ و موعد تحویل ۲۸ آبان ۱۴۰۴ به قیمت ۵۹ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. سکه تمام بهار آزادی با سال ضرب ۱۴۰۴ و با موعد تحویل ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ نیز به قیمت ۶۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان به متقاضیان فروخته خواهد شد.

همچنین بانک مرکزی قیمت پیش فروش نیم سکه طلا را برای سررسیدهای آبان و شهریور ۱۴۰۴ به ترتیب ۳۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و ۳۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان اعلام کرده‌است؛ نیم‌سکه‌های نوبت سوم پیش فروش نیز ضرب ۱۴۰۴ است.

علاقمندان به دریافت ربع سکه بهار آزادی با ضرب ۱۴۰۴ و تاریخ تحویل ۲۸ آبان ۱۴۰۴ نیز در مهلت تعیین شده، برای خرید ربع‌قطعه، ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و متقاضیانی ربع سکه ضرب ۱۴۰۴ با موعد تحویل ۳۱ شهریور سال ۱۴۰۴ نیز ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان واریز کردند.

حمایت مالی بانک توسعه

صادرات ایران از افزایش

صادرات استان خراسان جنوبی
رئیس شعبه بیرجند بانک توسعه صادرات ایران گفت: این بانک برای صادرات و رفع چالش‌ها و مشکلات واحدهای تولیدی و صادراتی استان خراسان جنوبی آمادگی کامل دارد.

مسعود سیفی در بازدید میدانی به اتفاق استاندار خراسان جنوبی از واحدهای تولیدی شهرک صنعتی بیرجند با تشریح بسته جامع خدمات العمانان بانک توسعه صادرات ایران افزود: بانک توسعه صادرات ایران با نیازسنجی و طراحی خدمات متناسب با نیاز تولیدکنندگان صادرات محور، در تلاش است بهترین و مناسب ترین خدمات را به مشتریان ارائه کند.

سیفی با اشاره به وضعیت شرکت های مورد بازدید گفت: بانک توسعه صادرات ایران با بیش از سه دهه تجربه در ارائه خدمات به جامعه تولیدی و صادراتی کشور، می تواند نقش حمایتی خوبی در مسیر بازاریابی شرکت های راکد ایفا کند.

وی اظهار داشت: صادرات استان خراسان جنوبی در سال های اخیر رشد قابل توجهی داشته است، به طوری که در حال حاضر این استان سهم قابل توجهی از تولید و صادرات زعفران، زرشک و عناب و همچنین صنعت لاستیک و سیمان کشور را به خود اختصاص داده است.

سیفی خاطر نشان کرد: با وجود تولید بی نظیر محصولات کشاورزی در سطح جهانی، سهم صادرات استان نسبت به تولید داخلی هنوز کمتر از پتانسیل واقعی بوده که نشان دهنده لزوم توسعه زیرساخت ها و برنامه ریزی های استراتژیک برای افزایش صادرات است.

توسعه صادرات ایران بازدید های دوره ای از واحدهای تولیدی و صنعتی این شهر و برگزاری جلسات همفکری با مدیران ارشد این شرکت ها را با هدف توسعه تعامل و جذب مشتریان جدید در دستور کار دارد.

اعلام اولویت های پژوهشی

سال ۱۴۰۴ پست بانک ایران

اولویت‌های پژوهشی سال ۱۴۰۴ پست بانک ایران در دو قالب، طرح پژوهشی و پایان‌نامه‌های دانشجویی در دوازدهمین جلسه شورای پژوهش بانک تصویب و اعلام شد.

بر اساس این مصوبه، چهار موضوع راهکارهای بهره برداری از هوش مصنوعی در ارائه خدمات پست بانک ایران، امکان سنجی بهره برداری از ظرفیت های موجود در سازمان های بین المللی بریکس، همکاری دانشگاهی و اوراسیا برای فعالیت پست بانک ایران، روشهای ارزش گذاری و دسته بندی مشتریان ارزنده در پست بانک ایران و طراحی مدل شایستگی در پست های سازمانی رئیس و معاون شعبه از اولویتهای پژوهشی بانک در قالب طرح پژوهشی تعیین شده اند.

همچنین ۹ اولویت پژوهشی، ارائه خدمات پست مالی در پست بانک ایران، ارزیابی ریسک های چهارگانه و راهکارهای پوششی به منظور کاهش آن‌ها در پست بانک ایران، طراحی مدل ارائه خدمات بانکداری شرکتی از طریق باجه های بانکی روستایی، سنجش فرهنگ سازمانی پست بانک ایران، تعیین شاخص ها و ارائه الگوی مناسب در ارزیابی طرح های اقتصادی، تعیین شاخص ها و راهکارهای نظارت اثر بخش بر تسهیلات در قالب طرح، شناسایی عوامل موثر بر افزایش مطالبات غیردولتی پست بانک ایران، آسیب شناسی رفتار فردی کارکنان در ایجاد وصول مطالبات و پیاده سازی مدل جامع و روش های اندازه گیری رضایت مشتریان در قالب پایان‌نامه دانشجویی مورد تصویب قرار گرفته است.

پتروشیمی‌ها امسال ۳۰ درصد ارز صادراتی را برنگردانند

حسابرس بانک مرکزی میزان تعهدات ارزی ایفا نشده شرکت های پتروشیمی در سال گذشته را ۱۲ درصد اعلام کرد و گفت: بر خلاف قانون، ۳۰ درصد تعهدات ارزی سر رسید شده پتروشیمی ها بازنگشته است.

بازگشت ارز حاصل از صادرات یکی از چالش های اصلی تامین ارز مورد نیاز کشور در سال های اخیر و بخصوص پس از خروج آمریکا از برجام و بروز مشکلات ارزی برای کشور بوده است.

این موضوع بویژه در ماههای گذشته مورد انتقاد جدی بسیاری از کارشناسان و مسئولان قرار داشته و از اینکه شرکت های بزرگی مانند پتروشیمی ها که بیشتر آنها به نهادهای وابسته به دولت تعلق دارند از بازگرداندن ارز صادرات امتناع می کنند، انتقاد کرده اند. اگرچه پتروشیمی ها می گویند که از ۱۱.۵ میلیارد دلار صادراتی که امسال داشته اند ۹ میلیارد دلار آن را بازگردانده و عرضه کرده اند و ۲.۵ میلیارد دلار باقیمانده هم برای خرید کالاهای ارزی در صنعت پتروشیمی است اما حسابرس بانک مرکزی این ادعا را رد کرد.

علیرضا عابدینی حسابرس بانک مرکزی به تازگی در گفت و گویی درباره آخرین وضعیت رفع تعهد ارزی پتروشیمی ها اعلام کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ درصد تعهدات ارزی پتروشیمی ها انجام نشده است. یعنی معادل ۸۸ درصد ارز این شرکت ها به کشور بازگشته است.

وی ادامه داد: ولی در سال ۱۴۰۳ این درصد عدم ایفای تعهدات به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

حسابرس بانک مرکزی تاکید کرد: گزارشی که دیوان محاسبات

مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشست

نشست

هم‌اندیشی

مشتریان ویژه

و مدیران ارشد

بانک صادرات

ایران

برگزار شد



تهیه کرده بر اساس داده‌ها و اطلاعاتی است که از سامانه‌های بانک مرکزی اخذ نموده و دیوان محاسبات این داده ها را بررسی کرده و تحلیل کرده است که به اعداد بالا رسیده است.

وی تصریح کرد: دیوان معتقد است با توجه به تبصره بند «ه» ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، باید همه تعهدات ارزی به چرخه اقتصادی کشور بازگردد. در مورد شرکت های پتروشیمی و پالایشی باید تاکید کنم که این تعهدات ایفا نشده است. عابدینی تاکید کرد: ما می گوئیم در شرایط فعلی اقتصادی کشور باید تمامی ارزی که سررسید شده به چرخه اقتصادی برگردد و از این رو موضوع ترک فعل دستگاه‌های متولی به دادسرای دیوان محاسبات کشور ارسال شده و با توجه به سیاست‌های این دیوان جهت ورود به مسائل مهم که در اقتصاد و معیشت مردم تاثیر دارد، مطمئنا با ترک فعل دستگاه‌های متولی در این موضوع برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشست

در جمع مدیران و صاحبان صنایع و واحدهای بزرگ

اقتصادی کشور گفت: ظرفیت‌های و توانمندی‌های نوین بانک صادرات ایران در داخل و خارج از کشور برای پشتیبانی از تولید و رفع دغدغه‌های بنگاه‌های اقتصادی همچنان با قدرت در خدمت مردم و تولید است.

محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران در این

نشست که با حضور اعضای هیئت‌مدیره، هیئت‌عامل،

معاونان، مدیران امور و برخی مدیران شعب استانی

بانک صادرات ایران در جمع فعالان اقتصادی و مدیران

واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی برگزار شد،

طی ۱۱ ماه پرداخت شد:

۱۲۶ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در بانک ملی ایران

رفع احتیاجات ضروری و خُرد مالی و پرداخت وام قرض الحسنه به نیازمندان، اقشار ضعیف، افراد آسیب پذیر و کم برخوردار و همچنین گروه های هدف سازمان های حمایتی یکی از اولویت ها و سیاست های اعتباری مهم بانک ملی ایران است.

قرض‌الحسنه به عنوان یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین ابزارهای تامین مالی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و برای توسعه و ترویج آن نیازمند فرهنگ‌سازی و جلب مشارکت عموم مردم و همچنین حمایت‌های جامعه خبرین، سازمان‌های مردمی و نهادهای حمایتی است.

در این راستا بانک ملی ایران طی ۱۱ ماه سال جاری در مجموع تعداد یک میلیون و ۱۳۲ هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش یک میلیون و ۲۶۶ هزار و ۵۰۲ میلیارد ریال با کمترین کارمزد و در کوتاه ترین زمان ممکن به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است.

بانک ملی ایران تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را در همین مدت به ۹۴ هزار و ۳۴۵ متقاضی به ارزش بیش از ۱۲۶ هزار و ۶۲۹ میلیارد

روزنامه‌آخبار صنعت

سه‌شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۳ شماره ۲۵۵۶

پتروشیمی‌ها امسال ۳۰ درصد ارز صادراتی را برنگردانند

اگرچه گزارش های نظارتی درباره میزان ارز صادراتی بازنگشته به کشور رسانه‌ای نشده اما برآوردهای حاکی از آن است که از سال ۱۳۹۷ که الزام صادرکنندگان به رفع تعهد ارزی اجرائی شد، تاکنون ۱۷ میلیارد دلار ارز به کشور بازنگشته است که بانک مرکزی اطلاعات مربوط به صادرکنندگان متخلف را از همان ابتدا به صورت سالیانه به قوه قضاییه ارسال کرده است.

آخرین گزارش ارسالی در این زمینه به آبان ماه امسال باز می‌گردد که پرونده تمامی صادرکننده حقوقی و حقیقی متخلف ۲۷ آبان ماه به دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۲ تهران منعکس شد. همچنین سوابقی دال بر سوء رفتار تجاری برخی از صادرکنندگان نیز از سوی این بانک به کمیته پایش سوء رفتار تجاری مستقر در وزارت صمت منعکس شده است.

است آنجا که بازگشت ارز حاصل از صادرات با توجه به نقش آن در تامین ارز مورد نیاز بابت واردات کالا و خدمات و تنظیم بازار ارز کشور بسیار ضروری است، بانک مرکزی قصد دارد از ابزارهای تنبیهی و تشویقی برای این کار استفاده نماید اما با توجه به عدم پیش‌بینی آن در قانون و آیین‌نامه‌ها، در شرایط کنونی و طبق مقررات متخلفان پس از تأیید کارگروه موصوف به دستگاه قضایی معرفی شوند.

همچنین بانک مرکزی جهت مدیریت منابع ارزی و نظام مندی بازگشت ارز حاصل از صادرات ضمن تصویب دستورالعمل در جلسه هفته گذشته هیات عالی بانک مرکزی محدودیت های بانکی مشخصی برای صادرکنندگان متخلف، وضع و به شبکه بانکی ابلاغ خواهد کرد.

بانک صادرات ایران به صنایع تولیدی و زیرساخت‌های اقتصادی کشور، تجربیاتی ارزنده و حیاتی برای کمک به استمرار تولید و پاسخگویی به نیازهای مالی و اعتباری مشتریان است و این بانک با بهرمندی از توانمندی‌های شعب داخلی و خارجی خود همچنان در کنار تولید و اشتغال کشور ایستاده است.

در این نشست مدیران شرکت‌ها و صنایع در گفت‌وگوی نزدیک با مدیران ارشد بانک صادرات ایران به بررسی راه‌های توسعه همکاری و هم‌افزایی از ظرفیت‌های این بانک برای تأمین مالی زنجیره ارزش در بخش‌های مختلف اقتصادی پرداختند.



اشاره به انواع خدمات بانک ملی ایران در حوزه پرداخت وام های قرض الحسنه و عمل به مسئولیت اجتماعی با توجه به حجم بالای اقدامات کار آسانی نیست، اما باید یادآور شد که قرض الحسنه به عنوان یکی از دستورات متعالی دین مبین اسلام و به عنوان داد و ستدی که بر پایه ایثار و همراهی، بنا نهاده شده می تواند برای کمک به آحاد جامعه راهگشا باشد.

بانک مسکن همچنان برای پیشبرد نهضت ملی مسکن مصمم است

دکتر خورسندیان در ادامه تشریح عملکرد بانک مسکن در سال ۱۴۰۳ گفت: امسال بیش از ۹۶ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش بیش از ۱۴ همت به متقاضیان در بانک مسکن پرداخت شده است.

مدیرعامل بانک مسکن با تاکید بر لزوم حمایت از تولید و فعالان بخش مسکن از تهیه بسته حمایتی بانکداری شرکتی و ابلاغ آن به شبکه بانک نیز خبر داد.

مدیرعامل بانک مسکن در بخش دیگری از سخنان خود ضمن اشاره به برنامه‌ها و اهداف جدید سال ۱۴۰۴ این بانک گفت: برنامه‌ریزی برای افزایش رونق بخش مسکن با توجه به نیازهای تسهیلاتی طرفین عرضه و تقاضا در بانک مسکن در دستور کار قرار گرفته است.

وی در ادامه گفت: بانک مسکن برای ارتقای نظام فنی و مهندسی کشور از طریق حمایت‌های لازم از ساخت مسکن با استفاده از فناوری‌های نوین، صنعتی سازی مسکن، کاهش مصرف انرژی (خانه‌های سبز)، توجه ویژه به معماری اصیل ایرانی و اسلامی متناسب با فرهنگ غنی کشور تلاش می‌کند.

وی با اشاره به اهمیت تأمین مالی زنجیره تولید مسکن افزود: جذب تولید کنندگان و فروشندگان مصالح و تجهیزات ساختمانی در خط منی‌های نوین، صنعتی سازی مسکن، ابزارهای لازم برای تسهیل جامعه دکتر خورسندیان همچنین گفت: استفاده از ظرفیت بازار سرمایه تعاون در کنار بازار پول با بهره‌گیری از ابزارها و نهادهای مالی موجود در بازار سرمایه با هدف توسعه فرایند بهادارسازی دارایی‌های تحت پوشش بانک مسکن به منظور تأمین مالی فعالان بخش مسکن ضرورت دارد.

ورود توسعه اعتماد و ثوق گستر به لیست شرکتهای معتمد مالیاتی

غرب را راه‌اندازی کردیم که استان‌های البرز، قزوین، زنجان و گیلان را تحت پوشش فرار می‌دهد.

وی ادامه داد: در تیمراه، شعبه شرق را با محوریت خراسان پایانه‌های فروشگاه‌ی بر اساس ماده ۲۶ به شرکت‌هایی اجازه فعالیت می‌دهد که با پذیرش مسئولیت، ابزارهای لازم برای تسهیل اجرای قانون و ارسال اطلاعات به سامانه‌های مالیاتی را فراهم کنند. وی افزود: بر همین اساس، هلدینگ بهسازان فردا در سال ۱۴۰۱ تحقیقات خود را آغاز کرد تا در این حوزه مشارکت داشته باشد. در اردیبهشت ۱۴۰۲ موافقت اصولی برای تأسیس شرکت معتمد را از سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد دریافت کرد و فرایند راه‌اندازی شرکت از همان زمان آغاز شد. در نهایت، از اول آبان ۱۴۰۲ فعالیت رسمی شرکت آغاز شد و درخواست صدور مجوز را به سازمان مالیاتی ارسال کردیم.

سرپیری اظهار داشت: در اول آبان ۱۴۰۲ درخواست صدور مجوز را به سازمان مالیاتی ارسال کردیم و طی سه دوره ممیزی، در نیمه اسفند ۱۴۰۲ مجوز رسمی ما صادر شد. به این ترتیب، وثوق گستر توسعه فردا به‌عنوان نهمین شرکت معتمد مالیاتی کشور شناخته شد. در حال حاضر، مجموعا ۱۷ مجوز برای شرکت‌های معتمد مالیاتی صادر شده که ۱۶ مورد از آن‌ها مربوط به نوع اول هستند.

سرپیری با تأکید بر اهمیت گسترش خدمات در سطح ملی بیان کرد: اقتصاد ایران فقط محدود به تهران نیست و بسیاری از مودیان مالیاتی در سایر استان‌ها حضور دارند. به همین دلیل، تصمیم گرفتیم کم‌تر از تهران خارج شویم و خدمات خود را در مناطق مختلف کشور توسعه دهیم. در خردادماه ۱۴۰۲ اولین شعبه خود را در استان البرز افتتاح کردیم. سپس، طی یک هفته، شعبه شمال

سرپیری در ادامه افزود: در ابتدا، کار خود را با دو نفر آغاز کردیم، اما ساختار را به شکلی طراحی کردیم که از تکرار تجربیات ناموفق گذشته جلوگیری شود. اکنون، بیش از ۱۴۰ نفر نیروی مستقیم در ستاد و سراسر کشور داریم و ۱۸۰۰ نیروی همکار در مجموعه یاس و ۶۰۰ نفر در به‌پرداخت، به‌صورت غیرمستقیم با ما همکاری می‌کنند.